МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ofo. о/ № /
О создании на территории городского округа город Аргун

муниципального автономного учреждения «Спортивная школа по
футболу и борцовским дисциплинам им. Шахгериева Султана»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 ноября
2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом
от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001 года
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», решением Совета Депутатов г. Аргун
25 ноября 2010 года № 91 «О Порядке создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь
статьей 63 Устава городского округа город Аргун и на основании статьи 7,
части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» постановляю:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа
по футболу и борцовским дисциплинам им. Шахгериева Султана».

2. Установить, что основной деятельностью МАУ «СШ им. Шахгериева
Султана» является улучшение состояния здоровья населения и популяризация
физической культуры и спорта среди различных групп населения, пропаганда
здорового образа жизни средствами физической культуры и спорта.

3. Учредителем МАУ «СШ им. Шахгериева Султана» является мэрия
городского округа город Аргун.

4. Отделу спорта, туризма и молодежной политики мэрии разработать и
утвердить Устав МАУ «СШ им. Шахгериева Султана» в месячный срок.

5. Отделу управления муниципальной собственностью обеспечить
государственную регистрацию МАУ «СШ им. Шахгериева Султана»,
постановку его на учет в налоговом органе в сроки и порядке, установленном
действующим законодательством.

6. Финансовому управлению г. Аргун предусмотреть на содержание
МАУ «СШ им. Шахгериева Султана» финансовые средства в бюджете
городского округа город Аргун на 2025 год и плановый период 2026-2027
годы.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра Мациева А.С.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии
города Аргун в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
опубликовать в Аргунской городской газете «Аргун».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Мэр И.А. Масаев